Протокол  №3
заседания   Совета по профилактике правонарушений №9
при  Тюрлеминском  территориальном отделе 
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Ст. Тюрлема                                                                                         28.06.2023 года

Время 10 ч.00 мин.

Председательствовал: 
 Яковлев Ф.Е. – начальник Тюрлеминского территориального отдела 
Секретарь комиссии:  
главный специалист – эксперт    Тюрлеминского территориального отдела  Абрамова Н.Г..

Присутствовали:
члены Совета профилактики: 
Войков П.В.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
Абдулхаева Р.Т. – депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Л.А. – завед.Тюрлеминской сельской библиотекой, 
Данилова Л.В. – медсестра, Тюрлеминской  врачебной амбулатории

приглашенные:
1. А. года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, ст. Тюрлема
2. И рождения, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, ст. Тюрлема,
3. А. года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, ст. Тюрлема
                                                        Повестка дня:
1. Рассмотрение  обращения  соседки -  А. по поводу  её  родного брата.
2. Рассмотрение  обращения  Х. по поводу свободного выгула скота.
3.  Рассмотрение представления   ОМВД России по Козловскому муниципального округа №28 от 26.05.2023.

По первому вопросу слушали: Яковлева Ф.Е., председателя Совета профилактики. 
В адрес администрации сельского поселения поступило устное обращение о том, что «А не пускает брата домой, не кормит его, он спит на улице.».
Заслушали: А Она, пояснила, что – это клевета, брат живет с ней, питается совместно. Брат- инвалид, состоит на учете в психиатрической больнице. 
Решили:  и в дальнейшем  контролировать ситуацию проживания брата у сестры.
По второму    вопросу слушали: Яковлева Ф.Е., председателя Совета профилактики. 
В адрес администрации сельского поселения поступило  обращение о том, что «соседская коза поедает  цветы, посаженные Х»
 Заслушали: И. Наша коза, не в свободном выгуле, а под строгим моим контролем. Я, слежу за ней, мы сами возле дома - сажаем цветы, благоустраиваем территорию   и ухаживаем за ними.
Решили:И, в дальнейшем контролировать ситуацию соседей.
По третьему вопросу слушали: Абрамову Н.Г, заместителя председателя  совета профилактики. Поступило представление ОМВД России по Козловскому   муниципальному округу от 26.05.2023 года в отношении гр. Ч
Заслушали: А. Она, пояснила, что Ч.- находится в местах лишения свободы.
[bookmark: _GoBack]  Решили: После освобождения Ч – пригласить на совет профилактики.


Председатель                                                                                            Ф.Е. Яковлев  
 
Секретарь		                                                                                    Н.Г.Абрамова



